



Centro de Estudios de Bachillerato Técnico, "Eva Sámano de López Mateos"  
 Estado de Flujos de Efectivo  
 Del 1 de Enero al 30 de Septiembre de 2019 y 2018  
 (Pesos)



Concepto	2019	2018
<b>Flujos de Efectivo de las Actividades de Operación</b>		
<b>Origen</b>	<b>26,382,941</b>	<b>39,139,706</b>
Impuestos	0	0
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	0	0
Contribuciones de mejoras	0	0
Derechos	0	0
Productos	0	31,000
Aprovechamientos	0	0
Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios	495,914	1,254,790
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones	0	0
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones	25,887,027	37,120,901
Otros Orígenes de Operación	0	733,015
<b>Aplicación</b>	<b>26,559,685</b>	<b>36,614,168</b>
Servicios Personales	22,251,761	33,616,983
Materiales y Suministros	768,982	1,126,426
Servicios Generales	1,846,776	1,870,758
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	0	0
Transferencias al resto del Sector Público	0	0
Subsidios y Subvenciones	0	0
Ayudas Sociales	0	0
Pensiones y Jubilaciones	0	0
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos	0	0
Transferencias a la Seguridad Social	0	0
Donativos	0	0
Transferencias al Exterior	0	0
Participaciones	0	0
Aportaciones	0	0
Convenios	0	0
Otras Aplicaciones de Operación	1,692,166	0
<b>Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operación</b>	<b>-176,744</b>	<b>2,525,538</b>
<b>Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversión</b>		
<b>Origen</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	0	0
Bienes Muebles	0	0
Otros Orígenes de Inversión	0	0
<b>Aplicación</b>	<b>49,922</b>	<b>65,650</b>
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	0	0
Bienes Muebles	49,922	65,650
Otras Aplicaciones de Inversión	0	0
<b>Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversión</b>	<b>-49,922</b>	<b>-65,650</b>
<b>Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento</b>		
<b>Origen</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Endeudamiento Neto	0	0
Interno	0	0
Externo	0	0
Otros Orígenes de Financiamiento	0	0
<b>Aplicación</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Servicios de la Deuda	0	0
Interno	0	0
Externo	0	0
Otras Aplicaciones de Financiamiento	0	0
<b>Flujos netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Incremento/Disminución Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo</b>	<b>-226,666</b>	<b>2,459,888</b>
<b>Efectivo y Equivalentes al Efectivo al inicio del Ejercicio</b>	<b>5,914,440</b>	<b>3,454,552</b>
<b>Efectivo y Equivalentes al Efectivo al final del Ejercicio</b>	<b>5,687,774</b>	<b>5,914,440</b>

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor".

LIC. NELBA ORTIZ ECHAZARRIETA  
RESPONSABLE DE ÁREA

C.P. RUBÉN MAURICIO TORRES ESTÁÑOL  
JEFE DE DEPTO. DE REC. HUMANOS  
Y FINANCIEROS

C. INÉS LÓPEZ CHAN  
DIRECTORA ADMINISTRATIVA

M.A. WILLIAM H. BRICEÑO GUZMÁN  
DIRECTOR GENERAL